1

 2022 年５月 10 日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証グロース市場）

本社所在地 東京都中央区築地一丁目 13 番 14 号

代 表 者 代表取締役社長執行役員 CEO     田 口 徳 久

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O     田 中 雅 樹

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

通期連結業績予想の修正および個別業績予想と前期実績値との差異

ならびに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月 15 日に公表した 2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022

年３月 31 日）の連結業績予想および配当予想を下記の通り修正するとともに、個別業績予想と実績値と

の間に差異が生じますので併せてお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正について

（１）2022年３月期 通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

又は１株当たり

当期純損失

前回発表予想（Ａ） 9,400 400 460 620 79 円 31 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,626 532 618 760 97 円 24 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,226 132 158 140

増減率（％） 13.1 33.2 34.5 22.7

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
7,272 △587 △312 △189 △24 円 29 銭

（２）修正の理由

  当期業績は新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言などの影響もありながら、営業活動を

積極的に行った結果、第３四半期まで堅調に推移しておりました。また、第４四半期は予想を上回る

受注納品活動が進捗し、プロジェクト利益率も向上する見通しであることから売上高、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のそれぞれについて前回公表数値を上回る見込みでありま

す。

2

２．個別業績予想と前期実績値との差異について

（１）2022年３月期 通期個別業績予想と前期実績値の差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

又は１株当たり

当期純損失

前期実績（Ａ） 6,497 △631 △316 △162 △20 円 77 銭

今回予想（Ｂ） 10,138 493 575 792 99 円 36 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 3,640 1,125 892 954

増減率（％） 56.0 ― ― ―

（２）差異の理由

  通期個別業績につきましては、連結業績と同様の状況にあり、売上高、営業利益、経常利益、当期純

利益が前期実績を上回る見込みであります。

３．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 0.00 5.00 5.00

今回修正予想  10.00 10.00

当期実績 0.00

前期実績

（2021年３月期）
0.00 0.00 0.00

（２）修正（増配）の理由

当社は、株主の皆様への適切な利益還元を重要な政策として位置づけ、財務体質の強化及び将来の事

業展開に備えるとともに、各期の業績等を総合的に考慮し、安定的かつ継続的な配当の維持に努めるこ

とを基本方針としております。

2022年３月期の期末配当につきましては、2021年 11月 15日に公表した配当予想の修正（復配）に

記載のとおり１株当たり５円としておりましたが、今回の業績予想修正を踏まえ、前回予想に比べ５円

増配し、１株当たり 10円に修正いたします。

以 上